СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ТУНГОКОЧЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 марта 2023 года                                                                                       № 38/8

с. Верх-Усугли

О поддержке обращения депутатов Совета муниципального района «Оловяннинский район» к Губернатору Забайкальского края и депутатам Законодательного Собрания Забайкальского края об оказании помощи в решении возникшей проблемы в результате вступления в силу с 01 сентября 2022 года приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 апреля 2022 года № 269 «Об утверждении Ветеринарных правил убоя животных и Ветеринарных правил назначения и проведения ветеринарно-санитарной экспертизы мяса и продуктов убоя (промысла) животных, предназначенных для переработки и (или) реализации»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организаций местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Тунгокоченский район», Совет муниципального района  «Тунгокоченский район» РЕШИЛ:

	1. Поддержать обращение депутатов Совета муниципального района «Оловяннинский район»  перед Губернатором Забайкальского края и депутатами Законодательного Собрания Забайкальского края об оказании помощи в решении возникшей проблемы в результате вступления в силу с 01 сентября 2022 года приказа Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 28 апреля 2022 года № 269 «Об утверждении Ветеринарных правил убоя животных и Ветеринарных правил назначения и проведения ветеринарно-санитарной экспертизы мяса и продуктов убоя (промысла) животных, предназначенных для переработки и (или) реализации» (прилагается).
	2. Настоящее решение направить в администрацию Губернатора Забайкальского края, Законодательное Собрание Забайкальского края.
	3.  Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.
	     4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: tungokoch.75.ru.
Председатель Совета
муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Тунгокоченский район»                                               Т. Г. Кривоногих